های استوار بردارند و فریب ترغیب های سیاسیون مطرح بزعم نویسنده مقاله "اشرافیات سیاسی و اقتصادی" را نخورند، زیرا آنها جز منافع شخصی و گروپی خود هرگز به منافع قاطبه ملت نمی اندیشند. این شما و این مقاله

"نظام مشارکتی و پی آمدهای آن در افغانستان"

بقلم: یعقوب ابراهیمی (منشره روزنامه هشت صبح - مورخ 7 جوزا 1399 - 29 می 2020)

دموکراسی مستلزم تشکیل حکومت از طریق انتخابات و پذیرش آن از سوی نیروهای دخیل در کارزار سیاسی است. این حکومت باید به حاکمیت قانون پابند بوده و به حقوق و آزادی سیاسی و مدنی احترام بگذارد. به استثنای نظام های «استبدادی بسته» که در آن هر عملیهی سیاسی وسیلهی توجیه حضور حاکمان ستمگر است، انتخابات به سه نظام سیاسی به نام های دموکراسی لیبرال، دموکراسی انتخاباتی و